О проведении

конкурса «Воспитатель года»
В целях утверждения приоритетов образования в обществе, формирования в обществе положительного имиджа социальной и гражданской значимости педагога дошкольного образовательного учреждения, распространения педагогического опыта и поощрения дальнейшего профессионального роста квалифицированных педагогов дошкольного образования в соответствии с планом работы Управления образования на 2017- 2018 уч.год.
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести профессиональный конкурс педагогических достижений работников дошкольного образования города Великие Луки «Воспитатель года» (далее - Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Конкурса согласно приложению№1 к настоящему приказу

2.2. Состав организационного комитета по проведению Конкурса согласно приложению №2 к настоящему приказу.

2.3. Состав жюри по проведению Конкурса согласно приложению №3 к настоящему приказу.
3. Организационному комитету обеспечить:

3.1. Руководство и контроль проведения Конкурса.
3.2. Организацию и проведение Конкурса в соответствии с   настоящим приказом.

3.3. Проведение организационного семинара с участниками Конкурса.
3.4. Разработку и реализацию Плана проведения конкурсных мероприятий
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования создать условия педагогам для участия в Конкурсе:
4.1. Организовать работу по подготовке педагогов к Конкурсу.

4.2. Представить в организационный комитет необходимые документы для участия в Конкурсе, в соответствии с Положением.

4.3. Обеспечить явку участников Конкурса, предоставление необходимых материалов, оборудования и наглядных пособий для проведения конкурсных мероприятий.

5. Главному бухгалтеру Управления образования обеспечить финансирование проведения мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодежной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» в 2017-2020 годах» в рамках основного мероприятия «Организация и проведение мероприятий по поддержке педагогических кадров» Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы».
6. Руководителям образовательных учреждений МБДОУ Детский сад №13 и МБОУ СОШ№13, в которых будут проводиться конкурсные педагогические мероприятия и церемония закрытия Конкурса, обеспечить условия проведения этапов Конкурса в соответствии с Положением.

7. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

образования

             Т.О. Лозницкая

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                               АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

_____03.11.2017___						                   № ____428/П_

город  Великие Луки